
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 CENY LÉKŮ

Doplatky na léky tvoří značnou část 
výdajů placených z vlastní kapsy 
pacientů. A hrozí, že napřesrok 
ještě porostou 

24 ENERGETIKA
Zpoplatnění emisních povolenek 
připraví stát o miliardy na dividendách 
od firmy ČEZ a omezí její investice 

26 MÉDIA
Výběr šéfa České televize provází 
tvrdý zákulisní boj i dezinformační 
kampaně

28 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
Český trh počítačů zažívá nebývalý 
pád, letošní prodeje klesly až o třetinu. 
Lídr trhu, společnost Hewlett-Packard, 
chce svou počítačovou divizi oddělit 
a prodat 

30 PRÁVO
Radnice Prahy 6 chtěla a pak zase 
nechtěla průhledně vybrat externí 
právníky. Soutěž nedokončila, 
к reparátu se nemá 

32 ELEKTROODPAD
Recyklace elektroodpadu zdánlivě 
funguje hladce. Kritiků ale přibývá 
a trh se stále více monopolizuje 

36 REALITY
Po léta chátrající Obecní dvůr 
má nového majitele. Developer 
najal architekta Ricarda Bofilla, 
aby areál zrekonstruoval 

38 PRÁVO
U soudů leží žaloby na náhrady 
milionových škod, kterých se 
domáhají stavebníci odvetou 
za insolvenční šikanu 

41 ČESKÁ VĚDA
Do Česka míří zpátky nadějní vědci, 
kteří svou kariéru slibně rozvíjeli 
v zahraničí. Tuzemskou vědu mohou 
posunout o krok dál

44 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
45 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Jianying Zha Hráči přílivu. Ti, 
kteří posunují a mění rostoucí Čínu

global
46 SPOJENÉ STÁTY

Válka s terorismem se čím dál víc 
prodražuje. Náklady na konflikty 
v Afghánistánu a Iráku se mohou 
do roku 2017 vyšplhat až 
na závratných 2,4 bilionu dolarů 

50 AMERICKÁ PREZIDENTSKÁ KAMPAŇ 
Pokud jde o shánění financí, 
republikáni zatím na Obamu nemají

52 ALŽÍRSKO
Zatím je v největší africké zemi klid. 
Tamní nepokoje by však mohly poslat 
ropu nad 200 dolarů za barel

54 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
55 MEDIÁLNÍ REVUE

Evropské značky Siemens a Volvo 
spojí síly při vývoji elektromobilů

hyde park
56 DŮCHODOVÁ REFORMA 

Třetinu budoucích penzí nemáme 
z čeho zaplatit. Možných řešení 
je několik a všechna jsou spojena 
s ideologií

58 PODPORA PODNIKÁNÍ
Podnikatelé mají letos poslední 
možnost využít široké spektrum 
operačního fondu na podporu inovací

60 ZDRAVOTNICTVÍ
Je zvyšování poplatků ve zdravotnictví 
nezbytné? Není vhodnější jít cestou 
zefektivňování provozu léčebných 
zařízení?

61 MANAŽERSKÝ PANEL 
Připravované podmínky Basel III 
by mohly negativně zasáhnout
do systému státní podpory exportu

62 PRÁVO & DANĚ: DPH
Dubnová novela zákona stále vyvolává 
mnoho nejasností. Pomůže několik 
praktických doporučení

63 KÁVA S ROMANEM BOČKEM 
Převratné organizační změny agrární 
resort teprve čekají. Strategie bude 
jasná do konce roku, slibuje první 
náměstek ministra zemědělství

light
64 FOTBAL

Český fotbal volí v pátek 16. září 
na mimořádné valné hromadě 
Fotbalové asociace ČR (FAČR) 
nového předsedu 

68 ROZHOVOR
Kandidáty na předsedu českého 
fotbalu jsou Miroslav Pelta a Jindřich 
Rajchl. Jak každý z nich vidí největší 
problémy tohoto sportu v tuzemsku? 

72 RESTAURACE: EL ASADOR
Honosná stavba ve stylu jihoamerické 
haciendy slibuje autentické zážitky. 
Jde o projekt vpravdě velkolepý, 
alespoň na první zdání 

74 AUTO: MERCEDES-BENZ SLK
V každém myslitelném ohledu je nový 
malý roadster ze Stuttgartu vynikající 
auto. A přece souhrn skvělých částí 
nemusí tvořit dokonalý celek 

76 TRENDY V ARCHITEKTUŘE 
Kostely má smysl zachraňovat 
a vůbec nevadí, že už třeba nikdy 
nebudou sloužit náboženským 
účelům, myslí si architekt Jan Soukup


